
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОД 

СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 

от       21.01.       2025                                                                                        №     01      . 
г. Славгород 

 
 

Об утверждении схемы 
одномандатных избирательных 
округов, образуемых для 
проведения выборов депутатов 
Собрания депутатов 
муниципального округа город 
Славгород Алтайского края 
 

 
В связи с истечением срока на который была утверждена схема 

одномандатных избирательных округов для выборов депутатов Собрания 

депутатов муниципального округа город Славгород Алтайского края на основании 

решения от 17.02.2015 года № 7 «Об утверждении схемы одномандатных 

избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов 

Славгородского городского Собрания депутатов» и на основании статьи 18 

Федерального закона от 12.08.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и право на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 12 Кодекса Алтайского края о выборах, референдумах, Устава 

муниципального образования города Славгород Алтайского края и учитывая 

решение Славгородской городской территориальной избирательной комиссии 

города Славгорода Алтайского края от 24 ноября 2014 года № 49/183 «Об 

определении схемы одномандатных избирательных округов, для проведения 

выборов депутатов Собрания депутатов муниципального округа город Славгород 

Алтайского края, Собрание депутатов муниципального округа город Славгород 

Алтайского края РЕШИЛО: 
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов, образуемых для 

проведения выборов депутатов Собрания депутатов муниципального округа город 

Славгород Алтайского края (приложение 1), их графическое 

изображение(приложение 2), сроком на десять лет.       
2. Настоящее решение опубликовать в газете "Славгородские вести" и 

разместить на официальном Интернет-сайте администрации муниципального 

округа город Славгород не позднее чем через пять дней после его принятия. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя 

Собрания депутатов муниципального округа город Славгород Алтайского края 

Кондратова С.В. 
 
 

Заместитель председателя Собрания 
депутатов муниципального округа                                                         Н.Н. Ферккерт 

consultantplus://offline/ref=65C47AD7871F98E8E96243593CD512291F1E32AC1A9E42337B97B38C2CE84181B83CFE00FCFD1276A08AF9j4g3K
consultantplus://offline/ref=65C47AD7871F98E8E96243593CD512291F1E32AC1A9B443C7397B38C2CE84181B83CFE00FCFD1276A08BF9j4g0K
consultantplus://offline/ref=65C47AD7871F98E8E96243593CD512291F1E32AC1A9B443C7397B38C2CE84181B83CFE00FCFD1276A08BFCj4g2K


Приложение 1 к решению 

Собрания депутатов 

муниципального округа город 

Славгород Алтайского края  
от 21.01.2025 № 01 

 
 

СХЕМА 
ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ, 

ОБРАЗУЕМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОД 

СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

№ 
округа 

Описание границ и перечня населенных пунктов, 
входящих в избирательный округ 

Численность 
избирателей  
на 01.01.2025 

  28204 

1.     В границах сел: Знаменка, Пановка, Добровка, 
Нововознесеновка, Даниловка. 

1532 

2.     В границах сел: Семеновка, Веселое, Владимировка, 

Зеленая роща, Пригородное, Куатовка.  
945 

3.     В границах села Славгородское, улиц: Школьная       
№№ 4-38, 1-31; Молодежная №№ 2-40, 1-45; 
Больничная №№ 2-56, 1-43; 60 лет СССР №№ 2-22, 1-21; 
Северная №№ 2-20, 1-63; Звездная №№ 2-14, 1-13; 
Ленина №№ 284-328, 285-325; Володарского              
№№ 282-310, 281-315; К. Маркса №№ 282-308, 289-319; 
Первомайская №№ 266-324, 281-313; Л. Толстого      
№№ 284-354, 279-333; Мира №№ 2-26, 1-29; Титова 

№№ 247, 218-282 (четная), 273-319. 

1431 

4.     В границах сел: Славгородское улиц: 40 лет Победы 

№№ 2-100, 25-99; Московская №№ 7-10, 13-109; 
П. Корчагина №№ 2-10, 1-9; Совхозная №№ 2-12, 1-11; 
Советская №№ 5-75, 4-32; М. Горького №№ 2-28, 1-29; 
Октябрьская №№ 2-26, 7-41; Ленина №№ 330-350,    
329-351; К. Маркса №№ 310- 334, 321-351; Урицкого 

№№ 282-302, 281-297; Первомайская №№ 326-382,   
315-347; Л. Толстого №№ 356-382, 335-347; Мира     
№№ 28-38, 31-39; Титова №№ 284-290; Пушкина               
№№ 284-296, 283-293; Горностаева №№ 282-292,      
283-315; П. Морозова №№ 288-302, 293-299. 

1422 

 



5.      В границах сел: Архангельское, поселка Баластный 

карьер, поселка Бурсоль, станция Айнак, села Покровка, 

Павловка, Максимовка, Андреевка. 

1281 

6.      В границах сел: Селекционное, Райгород, 

Екатериновка, ул. Керамблоки 

1082 

7.     В границах города Славгорода: Чкалова №№ 169-231, 
170-230; Гоголя, Коллонтай №№ 169-227, 170-228; 
Сибирская, Молодежная №№ 169-193А, 170-192;          
50 лет Октября, Гагарина №№ 169-219А, 170-218А; 

Космонавтов 145-219, 146-230; Целинная 145-215,     
146-214; Крупская №№ 49-59 (четная, нечетная),       
145-213, 146-214; Кирпичная №№ 73-212 (четная, 

нечетная).  

1215 

8.     В границах города Славгорода: Новая № 49; 

Пролетарская, Новая, 50 лет Октября №№ 73-167,       
74-168; Гагарина, №№ 49-167, 50-168; Космонавтов, 

Целинная, Крупская №№ 60-144 (четная, нечетная);  

1226 

9.     В границах города Славгорода: МКР-1, дома №№ 2, 3, 5, 
6, 8, 24; МКР-2, дома №№ 25, 26; улицы: Луначарского 

№№ 97-135 (нечетная); Р. Люксембург №№ 89-167А,  
90-168А; Тимирязева №№ 90-168, 97-167; Чкалова    
№№ 97-167, 98-168; Гоголя №№ 98-168 (четная). 

1442 

10.    В границах города Славгорода: Тимирязева №№ 25-95, 
26-62; Чкалова №№ 25-95, 26-96; Гоголя №№ 25-167, 
26-96; Коллонтай, Молодежная №№ 25-167, 26-168;     
50 лет Октября, Пролетарская №№ 25-71, 26-72; 
Сибирская №№ 49-167А, 50-168. 

1427 

11.    В границах города Славгорода: МКР-2, жилые дома  
№№ 1, 6, 12, 13, 14, 15,18, 19, 20, 27; МКР-3 жилые дом 

№№ 14; улиц: Ленина №№ 61-71А; Луначарского     
№№ 76, 78, 80. 

1320 

12.    В границах города Славгорода: в полосе отвода 

железной дороги: 2-я Вокзальная №№ 2, 2А, 4, 5, 5А 
5Ап/о, 5Б, 6, 10; Топливный склад №№ 1А, 56, 58, 58А, 
60, 62; 15 (19,22) околоток; улицы: Гоголя, Коллонтай, 

50 лет Октября, Пролетарская, Гагарина, Новая, 

Космонавтов, Крупская №№ 1-13,  2-14; Тимирязева 

№№ 1-13, 2-12; Р. Люксембург №№ 1-13,   2-12; Чкалова  

№№ 1-13, 2-12; улицы в городской черте: Гоголя, 

Коллонтай, Молодежная, 50 лет Октября, Пролетарская, 

Чкалова, Тимирязева, Р. Люксембург №№ 1-23А,          
2-24А; Гагарина, Новая, Космонавтов, Целинная, 

Крупская, Кирпичная №№ 1-47А, 2-48. 

1227 



13.    В границах города Славгорода: улицы в полосе отвода 

железной дороги 16(18,21) околоток; 1-я Вокзальная 

№№ 1-73, 2-72; 2-я Вокзальная №№ 1, 1А, 1Ап/о, 29, 31, 

35, 37, 43, 45, 47, 49, 55, 61, 61А, 62, 63, 63А, 65, 67, 67А, 
67Б; Лесная, Лесопитомник, Сиреневая, Южная;  улицы 

в городской черте Володарского 2, 3, 9, 9п/о, 11, 14, 19, 

23, 25, 27, 29, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 47А; Ленина       
1-49А, 24-48А; К. Либкнехта 25-47А, 26-48; 
Луначарского №№ 1-51, 26-52; Р. Люксембург  25-61, 
75, 26-58; МКР-2 жилые дома   №№ 8, 9, 11, 17, 29. 

1277 

14.    В границах города Славгорода; МКР – 3, жилые дома 

№№ 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 21, 22, 23, 25; улицы: Урицкого, 

Красноармейская №№ 73-95, 74-96, Первомайская    
№№ 73-95 (нечетная).  

1355 

15.    В границах города Славгорода: улицы в полосе отвода: 

Титова № 1А; Герцена 4, 4А, 13А, 13Б, 13Г; Л. Толстого 

№№ 1, 1А, 2, 2А, 3, 3А, 5А, Энгельса №№ 2А, 4А, 6А, 

8А, 8Б; в городской черте улицы: Пушкина №№ 4-48,   
5-47А; Горностаева, Заводская, П. Морозова, 

Маяковского №№ 25-47, 26-48; Герцена, Л. Толстого 

№№ 1-95А, 2-96А; Энгельса №№ 2-96А, 49-95А; 

Коммунистическая №№ 1-23, 2-24; Первомайская     
№№ 49-71, 50-96А; Титова №№ 1-95А, 26-94. 

1385 

16.    В границах города Славгорода: МКР – 3, жилые дома 

№№ 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20; улицы; Урицкого    
№№ 2-72 (четная), 53; Красноармейская №№ 1-71, 2-72; 
Первомайская №№ 1-47, 2-48А; Энгельса №№ 1-47А 
(нечетная) 

1350 

17.    В границах города Славгорода: территория бывшего 

военного городка; улицы: Энгельса 101, 104, 170-192, 
169-191; Первомайская, Красноармейская                   
№№ 146-192А, 169-191; Урицкого № 142-192 (четная).  

1468 

18.     В границах города Славгорода: Урицкого №№ 97-215; 
Володарского 97-217А, 98-218А; К. Маркса 97-217А,  
98-218А; Ленина, К. Либкнехта, №№ 97-215А, 98-216А; 

Луначарского №№ 98-216 (четная), 145-215; 
Тимирязева, Р. Люксембург №№ 169-215А,170-216А. 

1410 



19.     В границах города Славгорода: Титова №№ 241, 241А, 

263; Герцена №№ 241-263А, 242, 246, 250; Л. Толстого, 

Энгельса №№ 241-263, 242-264А; Первомайская, 

Красноармейская, Урицкого №№ 217-279, 218-280, 
К. Маркса 219-279А, 222-282; Володарского               
№№ 219-279А, 220-280А; Ленина №№ 217-283,         
218-282А; К. Либкнехта №№ 217-241А, Б, 218-242А, Б; 

Луначарского №№ 217-239А, 218-242А, Б, Г, Д, 249;     
Р. Люксембург №№ 217-239, 218-240А; Тимирязева      
№№ 217-231, 218-236. 

1475 

20.    В границах города Славгорода: Лунная, Радужная, 

Снежная, 70 лет Октября №№ 217-279, 218-280; 
Вишневая (полностью), Спортивная (полностью); 

Пушкина, Горностаева, П. Морозова №№ 193-279,    
194-280; Титова №№ 193-239А, 194-216; Заводская, 

Маяковского, Красноармейская, Первомайская, 
Коммунистическая №№ 193-215, 194-216; Герцена, 

Л. Толстого, Энгельса  №№ 193-239А, 194-240А;       
№№ 193-239А, 194-240А; Урицкого №№ 194-216 
(четная). 

1474 

21. В границах города Славгорода: Пушкина, Горностаева, 

П. Морозова, Заводская №№ 49-191, 50-192А; Титова 

№№ 100-192, 145-191А; Коммунистическая                
№№ 169-191, 170-192; Герцена, Л. Толстого                 
№№ 146-192, 145-191; Энгельса №№ 145-167,            
146-168АБ; Маяковского №№ 49-143, 50-144;  Хлебная 

база, 2-я Складская. 

1460 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 2 к решению 
Собрания депутатов  
муниципального округа город  
Славгород Алтайского края 
от 21.01.2025 № 01 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


